MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:

Numero de orden de compra a modificar:

Entidad compradora:
Nombre del solicitante:
Proveedor:

Mecanismo de agregacion de demanda:

Tipo de Solicitud:

Fecha:

Camposa Actualizar

403339

117684

UAE - Agencia Nacional de Hidrocarburos

Jesls Salvador Rios Rodriguez
COLSOF SAS

Mesa de Servicio Il

Modificacion de la Orden de Compra

2024-04-12 19:34:58

Campo Valor Actual Nuevo Valor
Fecha de vencimiento 2024-04-16 2024-04-26
Cuentas asociadas
Id Nombre Cédigo Segmento 1 Segmento 2
112302 A-05-01-02-008-003 CDP-44023 CDP 44023
OTROS SERVICIOS
PROFESIONALES,
CIENTIFICOS Y
TECNICOS
112303 A-05 GASTOS DE VF-50223 VF 50223
COMERCIALIZACION Y
PRODUCCION
120936 A-05-01-02-008-003 CDP-524 CDP 524

OTROS SERVICIOS
PROFESIONALES,
CIENTIFICOS Y
TECNICOS




Articulos actuales

No

Articulo

mst02--1 - IT-MS-
02-433-a-Agente
de Mesa de
Servicios Nivel 2
Mensual Mayor o
igual a 6
meses_En sitio
(Instalaciones de
la Entidad) - zona
1_Especializado
en Seguridad -
zona 1 Jornada
Ordinaria-Oro

mst02--2 - IT-MS-
02-271-a-Agente
de Mesa de
Servicios Nivel 2
Mensual Mayor o
igual a 6
meses_En sitio
(Instalaciones de
la Entidad) - zona
1_Especializado
en
Almacenamiento -
zona 1 Jornada
Ordinaria-Oro

mst02--3 - IT-MS-
02-379-a-Agente
de Mesa de
Servicios Nivel 2
Mensual Mayor o
igual a 6
meses_En sitio
(Instalaciones de
la Entidad) - zona
1_Especializado
en Bases de
Datos - zona 1
Jornada
Ordinaria-Oro

Cantidad Unidad
31.0 Dia
41.0 Dia
27.0 Dia

Precio

429068.72

429068.72

429068.72

Cuenta

CDP-44023

CDP-44023

CDP-44023

Total

13301130.32

17591817.52

11584855.44



mst02--4 - IT-MS-
02-703-a-Agente
de Mesa de
Servicios Nivel 2
Mensual Mayor o
igual a 6
meses_En sitio
(Instalaciones de
la Entidad) - zona
1_Especializado
en Directorio
Activo - zona 1
Jornada
Ordinaria-Oro

mst02--5 - IT-MS-
02-325-a-Agente
de Mesa de
Servicios Nivel 2
Mensual Mayor o
igual a 6
meses_En sitio
(Instalaciones de
la Entidad) - zona
1_Especializado
en Sistemas
Operativos - zona
1 Jornada
Ordinaria-Oro

mst02--6 - IT-MS-
02-541-a-Agente
de Mesa de
Servicios Nivel 2
Mensual Mayor o
igual a 6
meses_En sitio
(Instalaciones de
la Entidad) - zona
1_Especializado
en Administrador
en Servidores y
Aplicaciones -
zona 1 Jornada
Ordinaria-Oro

mst02--7 - IT-MS-
02-541-a-Agente
de Mesa de
Servicios Nivel 2
Mensual Mayor o
igual a 6
meses_En sitio
(Instalaciones de
la Entidad) - zona
1_Especializado
en Administrador
en Servidores y
Aplicaciones -
zona 1 Jornada
Ordinaria-Oro

40.0 Dia
67.0 Dia
66.0 Dia
38.0 Dia

429068.72

858137.44

429068.72

429068.72

CDP-44023

CDP-44023

CDP-44023

CDP-44023

17162748.80

57495208.48

28318535.52

16304611.36



10

11

12

13

mst02--8 - IT-MS-
01-157-a-Agente
de Mesa de
Servicios Nivel 1
Mensual Mayor o
igual a 6
meses_En sitio
(Instalaciones de
la Entidad) - zona
1 Profesional -
zona 1 Servicio 7
x 24-0Oro

mst02--9 - IT-MS-
02-2320-a-
Agente de Mesa
de Servicios
Nivel 2 Por Horas
Mayor o igual a 6
meses_Remoto
(instalaciones del
Proveedor)_Expert
Senior en
Administrador de
Servidores y
Aplicaciones Por
Horas-Oro

mst02--10 - IT-
MS-03-2377-a-
Gerente de
Proyecto de TI -
zona 1 Mensual
Mayor o igual a 6
meses_En sitio
(Instalaciones de
la Entidad) - zona
1_Gerente de
Proyecto de TI -
zona 1 Jornada
Ordinaria-Oro

mst02--11 - REP-
01-Repuestos

mst02--IVA

mst02--1 - IT-MS-
02-433-a-Agente
de Mesa de
Servicios Nivel 2
Mensual Mayor o
igual a 6
meses_En sitio
(Instalaciones de
la Entidad) - zona
1_Especializado
en Seguridad -
zona 1 Jornada
Ordinaria-Oro

67.0

88.0

67.0

1.0

1.0

106.0

Dia

Hora

Dia

Unidad

Unidad

Dia

1025524.96

302179.17

625495.88

94677814.34

191592668.66

480857.32

CDP-44023

CDP-44023

CDP-44023

CDP-44023

CDP-44023

CDP-44023

68710172.32

26591766.96

41908223.96

94677814.34

191592668.66

50970875.92



14

15

16

17

mst02--2 - IT-MS-
02-271-a-Agente
de Mesa de
Servicios Nivel 2
Mensual Mayor o
igual a 6
meses_En sitio
(Instalaciones de
la Entidad) - zona
1_Especializado
en
Almacenamiento -
zona 1 Jornada
Ordinaria-Oro

mst02--3 - IT-MS-
02-379-a-Agente
de Mesa de
Servicios Nivel 2
Mensual Mayor o
igual a 6
meses_En sitio
(Instalaciones de
la Entidad) - zona
1_Especializado
en Bases de
Datos - zona 1
Jornada
Ordinaria-Oro

mst02--4 - IT-MS-
02-703-a-Agente
de Mesa de
Servicios Nivel 2
Mensual Mayor o
igual a 6
meses_En sitio
(Instalaciones de
la Entidad) - zona
1_Especializado
en Directorio
Activo - zona 1
Jornada
Ordinaria-Oro

mst02--5 - IT-MS-
02-325-a-Agente
de Mesa de
Servicios Nivel 2
Mensual Mayor o
igual a 6
meses_En sitio
(Instalaciones de
la Entidad) - zona
1 _Especializado
en Sistemas
Operativos - zona
1 Jornada
Ordinaria-Oro

106.0 Dia
106.0 Dia
106.0 Dia
106.0 Dia

480857.32

480857.32

480857.32

961714.63

CDP-44023

CDP-524

CDP-524

CDP-524

50970875.92

50970875.92

50970875.92

101941750.78



18

19

20

21

22

mst02--6 - IT-MS-
02-541-a-Agente
de Mesa de
Servicios Nivel 2
Mensual Mayor o
igual a 6
meses_En sitio
(Instalaciones de
la Entidad) - zona
1_Especializado
en Administrador
en Servidores y
Aplicaciones -
zona 1 Jornada
Ordinaria-Oro

mst02--7 - IT-MS-
02-541-a-Agente
de Mesa de
Servicios Nivel 2
Mensual Mayor o
igual a 6
meses_En sitio
(Instalaciones de
la Entidad) - zona
1 _Especializado
en Administrador
en Servidores y
Aplicaciones -
zona 1 Jornada
Ordinaria-Oro

mst02--8 - IT-MS-
01-157-a-Agente
de Mesa de
Servicios Nivel 1
Mensual Mayor o
igual a 6
meses_En sitio
(Instalaciones de
la Entidad) - zona
1_Profesional -
zona 1 Servicio 7
X 24-Oro

IT-MS-02-2320-
a - Experto
Senior en
Administrador de
Servidores y
Aplicaciones Por
Horas

IT-MS-03-2377-
a -Gerente de
Proyecto de TI

106.0

106.0

106.0

32.0

106.0

Articulos editados y/o agregados

Dia

Dia

Dia

Hora

Hora

480857.32

480857.32

1149305.82

338652.20

700993.24

CDP-524

CDP-524

CDP-524

CDP-524

CDP-524

50970875.92

50970875.92

121826416.92

10836870.40

74305283.44

Tipo

No

Articulo

Cantidad

Unidad

Precio

Cuenta

Total



Editado

Editado

Editado

Editado

11

13

14

15

mst02--11 - 1.00 Unidad

REP-01-
Repuestos

mst02--1 - IT- 116.00 Dia
MS-02-433-a-
Agente de
Mesa de
Servicios Nivel
2 Mensual
Mayor o igual a
6 meses_En
sitio
(Instalaciones
de la Entidad) -
zona
1_Especializado
en Seguridad -
zonal

Jornada
Ordinaria-Oro

mst02--2 - IT-  95.00 Dia
MS-02-271-a-
Agente de

Mesa de
Servicios Nivel
2 Mensual
Mayor o igual a
6 meses_En
sitio
(Instalaciones
de la Entidad) -
zona
1_Especializado
en
Almacenamientc
zonal

Jornada
Ordinaria-Oro

mst02--3 - IT- 116.00 Dia
MS-02-379-a-
Agente de
Mesa de
Servicios Nivel
2 Mensual
Mayor o igual a
6 meses_En
sitio
(Instalaciones
de la Entidad) -
zona
1_Especializado
en Bases de
Datos - zona 1
Jornada
Ordinaria-Oro

57963807.96

480857.32

480857.32

480857.32

CDP-44023

CDP-44023

CDP-44023

CDP-524

57963807.96

55779449.12

45681445.40

55779449.12



Editado

Editado

Editado

16

17

18

mst02--4 - IT- 116.00 Dia
MS-02-703-a-
Agente de
Mesa de
Servicios Nivel
2 Mensual
Mayor o igual a
6 meses_En
sitio
(Instalaciones
de la Entidad) -
zona
1_Especializado
en Directorio
Activo - zona 1
Jornada
Ordinaria-Oro

mst02--5 - IT- 116.00 Dia
MS-02-325-a-
Agente de
Mesa de
Servicios Nivel
2 Mensual
Mayor o igual a
6 meses_En
sitio
(Instalaciones
de la Entidad) -
zona
1_Especializado
en Sistemas
Operativos -
zona 1

Jornada
Ordinaria-Oro

mst02--6 - IT-  116.00 Dia
MS-02-541-a-
Agente de
Mesa de
Servicios Nivel
2 Mensual
Mayor o igual a
6 meses_En
sitio
(Instalaciones
de la Entidad) -
zona

1 _Especializado
en
Administrador
en Servidores
y

Aplicaciones -
zonal
Jornada
Ordinaria-Oro

480857.32

961714.63

480857.32

CDP-524

CDP-524

CDP-524

55779449.12

111558897.08

55779449.12



Editado 19 mst02--7 - IT- 116.00 Dia 480857.32 CDP-524 55779449.12
MS-02-541-a-
Agente de
Mesa de
Servicios Nivel
2 Mensual
Mayor o igual a
6 meses_En
sitio
(Instalaciones
de la Entidad) -
zona
1_Especializado
en
Administrador
en Servidores
y
Aplicaciones -
zonal
Jornada
Ordinaria-Oro

Editado 20 mst02--8 - IT-  116.00 Dia 1149305.82 CDP-524 133319475.12
MS-01-157-a-
Agente de
Mesa de
Servicios Nivel
1 Mensual
Mayor o igual a
6 meses_En
sitio
(Instalaciones
de la Entidad) -
zona
1 _Profesional -
zona 1 Servicio
7 x 24-Oro

Editado 21 IT-MS-02-2320- 2.00 Hora 338652.20 CDP-524 677304.40
a - Experto
Senior en
Administrador
de Servidores
y Aplicaciones
Por Horas

Editado 22 IT-MS-03-2377- 116.00 Hora 700993.24 CDP-524 81315215.84
a -Gerente de
Proyecto de Tl

Detalle o justificacion de la aclaracion

Se realiza la presente modificacion para el aprovechamiento de los recursos designados para la Orden de Compra, ampliando el
tiempo de la prestacion del servicio con fecha de finalizacion 26/04/2024, sin modificar el valor total inicial de la misma. De comun
acuerdo la Agencia Nacional de Hidrocarburos y COLSOF firman esta modificacion que cuenta con Viabilidad Juridica Radicado
20241400385583 Id: 1605535 del 12/04/2024.

Fabian Ca

Lyt O A QLT

P ¥ F )

COLSOF S.AS.



Firma ordenador del gasto Firma de proveedor
Nombre: FABIAN CAMILO ROJAS BARRERA Nombre: ~ ERICAMARIA OVIEDO MARTINEZ
Documento: CC 1.010.168.043 Documento: CC 52807282



